
 

 

 
 

RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONA  

ATTĪSTĪBAS PADOMES RAKSTISKĀS PROCEDŪRAS 

PROTOKOLS 
Rīgā 

 
 

2023.gada 3.martā         Nr. 4/R 

 

Pamatojums: saskaņā ar Rīgas plānošanas reģiona (turpmāk – RPR) nolikuma 39.¹ un 

39.² punktiem. 

 

Rakstiskajā procedūrā piedalās:   

1. Juris Žilko  Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes (turpmāk – RPRAP) 

priekšsēdētājs, Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs; 

2. Edvards Ratnieks RPRAP priekšsēdētāja vietnieks, Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieks; 

RPRAP locekļi: 

3. Vilnis Ķirsis – Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks; 

4. Justīne Panteļējeva – Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes deputāte; 

5. Jānis Ozols – Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes deputāts; 

6. Dainis Turlais – Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes deputāts; 

7. Andris Morozovs – Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes deputāts; 

8. Jānis Lediņš – Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks; 

9. Karīna Miķelsone – Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja; 

10. Andrejs Ence – Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs; 

11. Andris Bergs – Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētājs; 

12. Vita Paulāne – Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja;  

13. Raivis Anspaks – Salaspils novada pašvaldības domes priekšsēdētājs; 

14. Līga Sausiņa – Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja. 

 

Protokolē: Rīgas plānošanas reģiona biroja administratore G. Martuša. 

 

Darba kārtībā: 

1. Par Rīgas plānošanas reģiona pārstāvi Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 

2023.-2027.gadam uzraudzības komitejā (Lēmums nr.18). 

 

Atbilstoši RPR Nolikuma 39.²1. punktam, lēmumprojekts un lēmuma pieņemšanai nepieciešamais 

materiāls RPRAP locekļiem elektroniski (3.pielikums – msg datne) nosūtīts 2023.gada 28.februārī 

un RPRAP locekļi termiņā 3 (trīs) darba dienu laikā (līdz 2023.gada 3.martam ieskaitot) izsaka 

iebildumus vai priekšlikumus par lēmumprojektu. 

 

Noteiktajā termiņā saņemti 3 (trīs) elektroniskā pasta vēstules: 

1) RPRAP locekļa J.Ozola balsojums – “Ir ok!” (28.02.2023. elektroniskā pasta vēstule 

(4.pielikums – msg datne); 

2) RPRAP locekles K.Miķelsones balsojums – “Labdien, Saskaņots bez komentāriem.” 

(01.03.2023. elektroniskā pasta vēstule 5.pielikums – msg datne); 

RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONS 
 

Reģ.Nr. 90002222018, Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī 18, Rīga, LV – 1050,  

tālr.: +371 67226430, fakss: +371 67226431, e-pasts: rpr@rpr.gov.lv, www.rpr.gov.lv 



2 

 

 

3) RPRAP locekles V.Paulānes balsojums – “Labdien! Atbalstu – “Par” Veiksmīgu dienu!” 

(01.03.2023. elektroniskā pasta vēstule 6.pielikums – msg datne). 

 
Atbilstoši RPR Nolikuma 39.²3. punktam – Ja termiņā iebildumi vai priekšlikumi par 

lēmumprojektiem nav saņemti, lēmumus uzskata par pieņemtiem. 
 

 

1. Par pārstāvi Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027.gadam 

uzraudzības komitejā (Lēmums nr.18). 
 

Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padome izskatīja Zemkopības ministrijas 23.02.2023. 

aicinājumu (elektroniskā pasta vēstule) ar lūgumu deleģēt Rīgas plānošanas reģiona pārstāvi darbam 

Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027.gadam uzraudzības komitejā, kas 

izveidota saskaņā ar  31.01.2023. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 50 “Kārtība, kādā administrē 

un uzrauga Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondu un Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku 

attīstībai, kā arī valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauksaimniecībai un lauku attīstībai 2023.–

2027. gada plānošanas periodā”.  

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 

4. panta otro daļu nosaka, ka Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes priekšsēdētājs ir valsts 

amatpersona, kuru amata savienošanas ierobežojumi noteikti 7. panta sestajā daļā, kas nosaka, ka 

valsts amatpersonas amatu var savienot ar citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šī 

savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja 

vai viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja.        

Likuma 8.¹ panta 4.¹ daļa nosaka, ka, ja institūcija, kas ieceļ, ievēlē vai apstiprina personu 

valsts amatpersonas amatā, ir tā pati, kura saskaņā ar 7. panta attiecīgās daļas noteikumiem lemj par 

atļauju savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem amatiem, pamatojoties uz personas sniegto 

informāciju, jautājumu par atļauju savienot amatus izlemj arī ieceļot, ievēlot vai apstiprinot personu 

attiecīgajā amatā. Šādā gadījumā nav nepieciešamas citas atļaujas attiecīgo amatu savstarpējai 

savienošanai.  

Izvērtējot iepriekš minēto amatu savienošanas pieļaujamību un kārtību, Rīgas plānošanas 

reģiona Attīstības padome secina, ka Attīstības padomes priekšsēdētāja amata savienošanas ar Rīgas 

plānošanas reģiona pārstāvja darba pienākumiem Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā 

plāna 2023.-2027.gadam uzraudzības komitejā neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.   

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona ir pati atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc neraugoties uz 

kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā 

brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, 

pildot amata pienākumus, pastāv iespēja, ka amatpersona var nonākt interešu konflikta situācijā. 

Pamatojoties uz Zemkopības ministrijas 23.02.2023. aicinājumu (elektroniskā pasta vēstule), 

31.01.2023. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 50 “Kārtība, kādā administrē un uzrauga Eiropas 

Lauksaimniecības garantiju fondu un Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai, kā arī valsts 

un Eiropas Savienības atbalstu lauksaimniecībai un lauku attīstībai 2023.–2027. gada plānošanas 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


3 

 

periodā”, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta otro daļu, 

7. panta sesto daļu, 8.¹ panta 4.¹ daļu un pamatojoties uz lēmuma pieņemšanas rakstiskās procedūras 

rezultātiem (Rīgas plānošanas reģiona Nolikuma 39.² punkts),  

Atklāti balsojot 

vienbalsīgi ar 14 balsīm “Par” (J.Žilko, E.Ratnieks, V.Ķirsis, D.Turlais J.Ozols, J.Panteļējeva, 

A.Morozovs, J.Lediņš, K.Miķelsone, A.Ence, A.Bergs, V.Paulāne, R.Anspaks, L.Sausiņa, kas kopā 

pārstāv visus 910 367 Rīgas plānošanas reģiona iedzīvotājus), ar 0 balsīm “Pret”, ar 0 balsīm 

“Atturas”, 

Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padome NOLEMJ: 
     

1. Par Rīgas plānošanas reģiona deleģēto pārstāvi Kopējās lauksaimniecības politikas 

stratēģiskā plāna 2023.-2027.gadam uzraudzības komitejā apstiprināt Rīgas plānošanas 

reģiona Attīstības padomes priekšsēdētāju JURI ŽILKO. 

2. ATĻAUT JURIM ŽILKO savienot Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes 

priekšsēdētāja amatu ar Rīgas plānošanas reģiona pārstāvja amatu Kopējās 

lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027.gadam uzraudzības komitejā.  

 

Pielikumā:  

1. Lēmums Nr.18 (datne: 

1_p_AP_18_Lem_03.03.2023_ZM_Lauku_UK_3Rakst_proc_28.02.2023.edoc). 

2. Iedzīvotāju kopskaita dati  

(datne: 2_p_result_20230120_pa_pasvaldibam_RPR_iedz_sk.xlsx). 

3. Elektroniskā pasta vēstule RPRAP locekļiem (datne: 3_p_Par_Lēmuma_pieņemšanu 

Rakstiskajā procedūrā.msg). 

4. J.Ozola elektroniskā pasta vēstule (4_p_RE_Par_Lēmuma_pieņemšanu Rakstiskajā 

procedūrā.msg). 

5. K.Miķelsones elektroniskā pasta vēstule (datne: 5_p_RE_ Par_Lēmuma_pieņemšanu 

Rakstiskajā procedūrā.msg). 

6. V.Paulānes elektroniskā pasta vēstule (datne: 6_p_RE_Par_Lēmuma_pieņemšanu 

rakstiskajā procedūrā.msg). 

          

 

Rīgas plānošanas reģiona  

Attīstības padomes priekšsēdētājs   (paraksts)*              J.Žilko 

 

 

Rīgas plānošanas reģiona  

Attīstības padomes sekretāre-lietvede   (paraksts)*    G.Martuša 

 

 

*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU.    

 

 


